AD QVARTVM Dicendum, quod angeli inducitur non propter defectum, si non sit eius simpliciter dicto creditum, sed dicendum id, quod dicitur, ex infirmitate, & tunc procedere. Sicut etiam & Deum scripturis iurans inducitur, ad ostendendam ueritatem eius quod dicitur, sicut Apoc. ad Hebraeos sexto.

QVAESTIO XC.

De assumptione diuini nominis per modum adiurationis, in tres articulos diuisa.

OSTENDE considerandum est de assumptione diuini nominis per modum adiurationis.

ARTICVLVS PRIMVS. HET CIRCA hoc queruntur tria.

¶ Primo, Vtrum liceat adiurare homines.

¶ Secundo, Vtrum liceat adiurare demones.

¶ Tertio, Vtrum liceat adiurare irracionales creaturas.

ARTICVLVS PRIMVS.

Vtrum liceat adiurare hominem.

AD PRIMVM sic proceditur. Videtur, quod non liceat hominem adiurare. Dicitur enim Orogenes super Matt. Aestimo quoniam non oportet, ut uir qui uult secundum Euangelium uiuere, adiuret alterum. Si enim iurare non licet quantum ad euangelicum Christi mandatum, notum est quia nec adiurare alterum licet.

¶ 2 Præter. Manifestum est, quod Princeps sacerdotum Iesum illum te adiurauit per Deum uiuere.

¶ 3 Præter. Quicumque adiuratum liquem, quodammodo ipsum compellit: sed non licet alium inuicem cogere, ergo uidetur quod nec liceat alium adiurare.

¶ 4 Præter. Adiurare est aliquem ad iurandum inducere: sed inuicem cogere aliquem ad iurandum, est superiorum, qui inferioribus iuramenta imponunt. ergo inferiores superiores suos non possunt adiurare.

SED CONTRA est, q. et Deum per aliqua sacra obsecramus, cum obsecrantes. Apostolus etiam fidelis obsecrat per misericordiam

Homil. 44. in Mart. in opere misericordie ad medio illius. to. 2.

* 2. q. 5. cap. presbyter. 22. q. 5. cap. Nullus ex ecclesiastico.

22. q. 5. c. Honestum.

2. q. 4. nel 5. (secundum aliquos codices) cap. Si quis presbyter.

Epist. 54. aliquantulum a principio, tom. 2.